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Değerli Türk Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Dergisi okuyucuları! 

Manevi danışmanlık ve rehberlik bilim dalı, her geçen gün hem akade-
mik dünyada hem de uygulama sahasında daha görünür, daha sistematik 
ve özgün bir yapıya kavuşmaktadır. TMDRD olarak, bu alanın Tür-
kiye’deki tarihsel gelişim sürecine hem kuramsal hem de uygulamalı dü-
zeyde bilimsel katkı sunmaya devam ediyoruz. Önümüzdeki yayın dö-
nemlerinde dergimizin bilimsel birikimini daha da derinleştirmenin yanı 
sıra ulusal ve uluslararası düzeydeki akademik görünürlüğünü artırmayı 
hedeflemekteyiz. 

Uluslararası hakemli dergi statüsüyle 2020 yılında akademik yayın ha-
yatına başlayan Türk Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Dergisi, bu sü-
reçte özgün araştırmalara, disiplinlerarası yaklaşımlara ve güncel konu-
lara odaklanan bilimsel çalışmalara yer vermeye devam etmektedir. Der-
gimiz, siz kıymetli yazarlarımızın ve okuyucularımızın desteğiyle, bilim-
sel kalite standartlarından ödün vermeden akademik yayıncılığını düzenli 
biçimde sürdürmektedir. Türk Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Der-
gisi’nin on birinci sayısıyla huzurlarınızdayız. Bu sayımızda, alanın farklı 
alt başlıklarına odaklanan birbirinden kıymetli akademik ürünlere yer ve-
rilmiştir. 

TMDRD’nin bu sayısında, Ayşe Gül Güler Ünal’ın Manevi danışman-
lık ve rehberlik perspektifinden sistem haklılaştırma teorisi: Uygulama alanları ve 
imkânı; Fatma Aslı Üral’ın Manevi danışmanlık ve rehberlik ekolü olarak va-
roluşçu psikolojinin imkânı; İclal Öztürk & Ümit Horozcu’nun Deprem son-
rası manevi danışmanlık ve rehberlik ihtiyaçları: Psiko-sosyal destek uzmanlarının 
görüşlerine dayalı nitel bir araştırma; Zeynep Karlık’ın Kriz manevi danışmanlığı 
bağlamında dinsel temelli müdahale yaklaşımları: Teorik ve pratik bir inceleme; 
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Sümeyye Sarı & Turgay Şirin’in Spiritual counseling and care services in Bel-
gium; Mustafa Koç’un Türk Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Dergisi’ndeki 
bilimsel yayınlar (2020–2024) üzerine bibliyometrik analizler isimli makaleleri 
yer almaktadır. Ayrıca Arzu Kılınç, Bağımlılık ve maneviyat; Kübra Büyük-
zorlu, Dini danışmanlık ve din hizmetleri; Hüseyin Özdemir ise Gençlere yö-
nelik manevi danışmanlık ve rehberlik hizmetleri isimli alan literatüründe yer 
alan kitapları tanıtarak bu sayıya katkıda bulunmuşlardır. 

Sonuç olarak, TMDRD’nin bu on birinci sayısı genel olarak değer-
lendirildiğinde, 6 araştırma makalesi ve 3 kitap incelemesinden oluşan 
toplam 9 akademik ürüne (n=9) yer verildiği görülmektedir. Her bir ça-
lışma, ele aldığı konu özelinde ulusal ve uluslararası literatüre katkı sun-
makta ve alandaki önemli bir boşluğu doldurma potansiyeli taşımakta-
dır. 

Akademik dergicilik dünyasında yerini alan TMDRD’nin editörü ola-
rak, yayın ekibim adına başta yayım süreçlerinin tüm kurumsal sorumlu-
luğunu üstlenen dergi sahibi Prof. Dr. Mustafa Koç olmak üzere, tüm 
aşamalarda özveriyle katkı sunan kıymetli mutfak ekibime, bilimsel ça-
lışmalarıyla dergimize değerli katkılar sağlayan akademisyen yazarları-
mıza ve makaleleri büyük bir titizlikle değerlendiren hakemlerimize en 
içten teşekkürlerimi sunuyorum. 

TMDRD’nin bu on birinci (2025/11) sayısının, başta Türk manevi 
danışmanlık ve rehberlik araştırmaları olmak üzere, uluslararası alan li-
teratürüne katkılar sağlamasını arzu eder; alan uzmanlığınızı yansıtan de-
ğerli akademik çalışmalarınızı ve manevi desteklerinizi dergimize bekle-
diğimizi ifade etmek isterim.  

On ikinci sayımızda yeniden buluşmayı ümit ediyorum. 

Prof. Dr. Ali Ayten 


